
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Ангарский лицей № 2 имени М.К. Янгеля» 

(МАОУ Лицей № 2) 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 705 

  

г. Ангарск 

О работе психолого-педагогического консилиума 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях организации психолого-педагогического 
сопровождения для создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 
адаптации обучающихся МАОУ Лицей № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав психолого-педагогический консилиума (далее – Консилиум) на 2024-
2025 учебный год: 

Председатель консилиума: заместитель директора по УВР  Бичёвина С.В. 

Заместитель председателя: заместитель директора по УВР Крикливая Н.Ю. 

Секретарь: социальный педагог Ерохина Ю.О. 

Члены консилиума: заместитель директора по УВР Баринкова Л.В. 
педагог-психолог Корзун Е.А.; 
педагог-психолог Долгина Н.М., 
педагог-психолог Кувшинова Н.С., 
учитель-логопед Аржадеева О.В., 
социальный педагог Минулина Н.В.; 
заместитель руководителя по ВР Мясникова М.В., 
классные руководители, учителя-предметники (по необходимости). 

 

 

2. Утвердить график работы Консилиума на 2024-2025 учебный год (приложение 1 к 
приказу). 

3. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого-
педагогическом консилиуме, утверждённого приказом МАОУ Лицей № 2 от 05.09.2022 № 
692. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Е.Ю. Распопина 

 



Приложение 1 
к приказу МАОУ Лицей № 2  

от 02.09.2024 № 705 
График проведения плановых заседаний 
психолого-педагогического консилиума  

на 2024-2025 учебный год 
 

№ Тематика заседаний Ответственные 
1 заседание (август) 

1 Утверждение состава и плана ППк на 2024-2025 учебный год Члены ППк 
2 Комплектование списков, обсуждение и утверждение образовательных 

маршрутов обучающихся, имеющих ПМПК 
Члены ППк 

2 заседание (октябрь) 
1 Выделение обучающихся "группы риска" Члены ППк 
2 Утверждение графика обследований специалистами обучающихся, 

подлежащих представлению на ПМПК для определения дальнейшего 
образовательного маршрута. 

Члены ППк 

3 заседание (ноябрь) 
1 Адаптационный период обучающихся 1-х и 5-х классов. Осуществление 

психолого-педагогической диагностики учащихся, выявление проблем и 
резервных возможностей развития. 

Члены ППк 

2 Преемственность в обучении и воспитании 1 и 2 ступеней. Выявление 
проблем адаптационного периода. 

Члены ППк 

4 заседание (январь) 
1 Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с 

обучающимися за 1 полугодие.  
Члены ППк 

2 Резельтаты коррекционно-развивающей работы с обучающимися ОВЗ, 
детьми-инвалидами (по заключению ПМПК) и "группой риска" 

Члены ППк 

3 Динамика развития обучающихся в процессе обучения и развития Члены ППк 
4 Рассмотрение представлений специалистов на обучающихся, подлежащих 

представлению на ПМПК для определения дальнейшего индивидуального 
образовательного маршрута. 

Члены ППк 

5 заседание (март, апрель) 
1 Рассмотрение представлений специалистов на обучающихся, подлежащих 

представлению на ПМПК для определения дальнейшего индивидуального 
образовательного маршрута. 

Члены ППк 

6 заседание (май) 
1 Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с 

обучающимися за 2 полугодие 
Члены ППк 

2 Анализ работы ППк за истекший учебный год Члены ППк 
3 Составление плана на следующий учебный год Члены ППк 

 
Внеплановые консилиумы 

 
Внеплановые заседания консилиума проходят по запросам педагогов, родителей (законных 
представителей) по мере необходимости. 
 

№ Тема Сроки 
1 Изменение формы обучения, программы обучения По необходимости 
2 Обсуждение проблем в обучении и воспитании По необходимости 
3 Работа с педагогами, классными руководителями по проблемам детей 

"группы риска" 
По необходимости 

4 Утверждение индивидуального образовательного маршрута По необходимости 
5 Рассмотрение представлений на обучающихся от специалистов, педагогов 

для предоставления на ПМПК 
По необходимости 


